
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 62 del 14-02-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 8 

Del 14-02-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.62 

Data registrazione 14-02-2018 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA "AMICI FARM SRL" PER ACQUISTO 

PARAFARMACI PER LA FARMACIA COMUNALE  CIG: Z172114A28. 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  quattordici del mese di febbraio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

CONSIDERATO che la farmacia comunale ha avuto la necessità, per il suo normale funzionamento e per il 
soddisfacimento dei bisogni della cittadinanza, dell’acquisto ordinario di merce di natura parafarmaceutica 
da destinare alla vendita; 
 
CONSIDERATO che le spese impegnate con il presente atto, possono essere classificabili quali 
indifferibili e urgenti, per assicurare il regolare funzionamento dei servizi della farmacia comunale; 
 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ai 1.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 14 del 18/02/2015 esecutiva, ad oggetto “Acquisizione in 
economia, ai sensi dell’art. 12, Comma 10, Lett. C) del D. Lgs. 163/2006, per prodotti farmaceutici”; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 105 del 06/12/2017 Reg. Gen. 409 del 06/12/2017, con la quale si 
assumeva impegno di spesa per l’acquisto di parafarmaci, mediante affidamento diretto, dalla ditta Amici 
Farm Srl, con sede in Via Bologna n. 25, da Ascoli Piceno;    

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 62 del 14-02-2018 - Pagina 2 

 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
CONSIDERATO che, a questo Ente è pervenuta la fattura presentata dalla ditta Amici Farm Srl, per la 
fornitura di parafarmaci per la Farmacia Comunale; 
 

Ditta AMICI FARM S.r.l. 
Via Bologna n. 25 – ASCOLI PICENO 

N. Fattura – Data  Protocollo-Data Importo 
6   del  31/12/2017 155  del  09/01/2018 854,00 

 Totale     €   854,00 
 
RITENUTO opportuno liquidare l’importo complessivo di  € 854,00  IVA 22% inclusa, alla ditta AMICI 
FARM SRL da Ascoli Piceno, in quanto la fornitura è stata regolarmente effettuata; 
 
VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al 
sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 
del 02/03/2018; 
 
RICHIAMATO il codice CIG: Z172114A28; 
 
CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 dell’11/05/2017, esecutiva, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
VISTI: 

 il Regolamento comunale di contabilità; 
 il DLgs. del 18/08/2000 n. 267; 

DETERMINA 
 
 

1. DI LIQUIDARE e pagare, per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, alla ditta AMICI FARM S.R.L., con sede legale in Via Bologna 25 Ascoli Piceno (AP), P.I. 
00733110449, la fattura n. 6 del 31.12.2017, per la fornitura di prodotti parafarmaceutici; 
 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di €  854,00 (di cui € 700,00 per la fornitura ed € 154,00 
per IVA al 22%) al capitolo 1980 del bilancio 2017 per l’acquisto dei prodotti parafarmaceutici. 
 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 62 del 14-02-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 14-02-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 8 del 14-02-2018 (R.gen. 62) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

